www.e-t-a.de  12428
Schutzschalter thermisch 1140-...
  1
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Bestellnummernschlüssel
Zulassungen
Einpolige, thermische Schutzschalter in Kleinbauweise. Zuverlässiges

			           			  Nennstrombereich
				           		  3,5...16 A
1140- F1  1	  1 - P1	 M1-10 A    Bestellbeispiel
Bitte beachten Sie unsere Mindestbestellmengen.
Die zur Verfügung gestellten Informationen zu unseren Produkten sind nach unserem
Wissen genau und zuverlässig, jedoch übernimmt E-T-A keine Verantwortung für
den Einsatz in einer Anwendung, die nicht der vorliegenden Spezifikation entspricht.
E-T-A behält sich das Recht vor, Spezifikationen im Sinne des technischen Fortschritts
jederzeit zu ändern. Maßänderungen sind vorbehalten, bei Bedarf bitte neuestes
Maßblatt mit Toleranzen anfordern. Maße, Daten, Abbildungen und Beschreibung
sind unverbindlich! Änderungen sowie auch Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Die
Bestellbezeichnung der Geräte kann von deren Beschriftung abweichen.
Vorzugstypen Vorzugsnennströme (A)
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1140-G111-P1M1- x x x x x x x x x x x x x
Nennstrom
(A)
Innenwider-
stand (Ω)
Nennstrom
(A)
Innenwider-
stand (Ω)
3,5 0,06 10 < 0,02
4 0,04 11 < 0,02
5 0,03 12 < 0,02
6 0,02 13 < 0,02
7 < 0,02 14 < 0,02
8 < 0,02 15 < 0,02
9 < 0,02 16 < 0,02
Vorzugstypen
Prüfstelle Prüfnorm Nennspannung Nennstrombe-
reich
VDE IEC/EN
60934
AC 240 V
DC 48 V
3,5 A…16 A
3,5 A…16 A
UL UL 1077 AC 250 V
DC 50 V
3,5 A…16 A
3,5 A…16 A
CSA C22.2 No
235
AC 250 V
DC 50 V
3,5 A…16 A
3,5 A…16 A
Konformitäten
Schutzschalter thermisch 1140-...
2428
  1
Die Zeit/Strom-Kennlinien sind abhängig von den Umgebungstempera
turen. Um eine vorzeitige oder späte Abschaltung zu vermeiden, muss
der Schutzschalternennstrom mit einem Temperaturfaktor multipliziert
werden (siehe auch Kapitel Technische Informationen).
Umgebungstemperatur
°C
-20 -10 0 +23 +40 +50 +60
Temperaturfaktor 0,76 0,84 0,92 1 1,08 1,16 1,24
1 2 4 6 8 10 20 40
Vielfache des Nennstromes
S

			           		  Nennstrombereich
				            	 0,05...16 A
1140-	G1	 5	1 - P7	 M1-16 A    Bestellbeispiel
Verpackungseinheit: 125 Stück
Vorzugstypen Vorzugsnennströme (A)
0,5 1 1,5 2 3 4 5 6 8 10 12 15
1140-G151-P7M1 x x x x x x x x x x x x
Vorzugstypen
Prüfstelle Prüfnorm Nennspannung Nennstrombereich
VDE IEC/EN
60934
AC 240 V
DC 48 V
0,05 A…16 A
0,05 A…16 A
UL UL 1077 AC 250 V
DC 50 V
0,05 A…16 A
0,05 A…16 A
CSA C22.2 No
235
AC 250 V
DC 50 V
0,05 A…16 A
0,05 A…16 A
Konformitäten
Die zur Verfügung gestellten Informationen zu unseren Produkten sind nach unserem
Wissen genau und zuverlässig, jedoch übernimmt E-T-A keine Verantwortung für
den Einsatz in einer Anwendung, die nicht der vorliegenden Spezifikation entspricht.
E-T-A behält sich das Recht vor, Spezifikationen im Sinne des technischen Fortschritts
jederzeit zu ändern. Maßänderungen sind vorbehalten, bei Bedarf bitte neuestes
Maßblatt mit Toleranzen anfordern. Maße, Daten, Abbildungen und Beschreibung
sind unverbindlich! Änderungen sowie auch Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Die
Bestellbezeichnung der Geräte kann von deren Beschriftung abweichen.
Schutzschalter thermisch 1140-... (2-polig)
2428
  1
Die Zeit/Strom-Kennlinien sind abhängig von den Umgebungstempera
turen. Um eine vorzeitige oder späte Abschaltung zu vermeiden, muss
der Schutzschalternennstrom mit einem Temperaturfaktor multipliziert
werden (siehe auch Kapitel Technische Informationen).
Umgebungstemperatur
°C
-20 -10 0 +23 +40 +50 +60
Temperaturfaktor 0,76 0,84 0,92 1 1,08 1,16 1,24
1 2 4 6 8 10 20 40
Vielfache des Nennstromes
S